PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21  AVENIDA MENDONÇA FURTADO, 2440 – BAIRRO: ALDEIA- FONE: 2101-0100 –

SANTARÉM/PA.

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA

EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE ARROZ PARA CUMPRIMENTO DE DECISÃO
JUDICIAL NO PROCESSO Nº 0810452-13.2023.8.14.0051 DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM DAS ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM  DESCRIÇÃO DO PRODUTO APRES. QTD
PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL

1

FÓRMULA INFANTIL A BASE DE

PROTEINA EXTENSAMENTE

HIDROLISADA DE ARROZ

LATA (400

GRAMAS)
90

R$ 210,00 R$ 18.900,00

   TOTAL 18.900,00

RATIFICO a justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação /SEMSA,

para que produza os efeitos legais, fundamentando-se no Art. 24, IV, Lei nº. 8.666/93 e

alterações posteriores, com base também no Parecer Jurídico emitido pela assessoria

Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém para AQUISIÇÃO DE

FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA EXTENSAMENTE

HIDROLISADA DE ARROZ PARA CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

NO PROCESSO Nº 0810452-13.2023.8.14.0051 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTARÉM,  no valor de R$ 18.900,00 (Dezoito Mil e Novecentos Reais),

sendo com a Empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63 e IE nº:

15.051.578-2, endereço: Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 KM 8, Águas Brancas,

CEP: 67.033-030, Ananindeua/PA, e-mail:  licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br,

telefone: (91) 3182-0250 Ramal Licitação: 0395/(91) 3182-0395.

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se complete o

Processo de Dispensa de Licitação sugerido, mormente a publicidade e elaboração do

contrato ou instrumento equivalente, com observância da Lei nº 8.666/93 e alterações

Posteriores.

Publique-se.

Santarém/PA, 25 de julho de 2023.

Irlaine Maria Figueira da Silva

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS

		2023-07-25T11:03:31-0300
	IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA:69824886249